República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do Vereador Rildo Barcelos Sobrinho

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, nº497 – Alto Alegre

Quissamã-RJ – (22) 2768-1020 / 2768-1024

Oficio nº 002/2021

Quissamã, 25 de janeiro de 2021.

Ao Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo.

Jonas de Siqueira César

Ilmo. Sr. Secretário;

 Cumprimentando-o cordialmente,

Solicito que seja feita a instalação de redutores de velocidade na Estrada São Domingos – RJ 178

perto da ponte.

Atendendo a justa reivindicação dos condutores, pedestre e ciclistas, a necessidade da

implantação do redutor se faz necessária pois os motoristas têm aplicado alta velocidade em seus

veículos, colocando em risco outros condutores, pedestres e ciclistas.

Após a instalação dos redutores, que seja feita também a indicação correta dos obstáculos com

placas e sinalização de solo para correta orientação dos motoristas.

Ressalto que as medidas pretendidas são muito almejadas pelos condutores, pedestres e ciclistas

pois estes se sentem inseguros ao caminharem pelas mesmas devido ao risco de colisões.

Atenciosamente;

                                                               Rildo Barcelos Sobrinho

       Vereador